

株式会社ファンケル

横浜市中区山下町 89-1 〒231-8528 代表取締役社長執行役員 島田和幸 TEL:045-226-1200

正直品質。報道関係者各位(企業情報)

2017年(平成29年) 4月24日

お客様の「美」と「健康」をかなえる「ファンケル 銀座スクエア 5 階」を 『ファンケル 研究技術ギャラリー』としてリニューアル

株式会社ファンケルは4月25日(火)から、「ファンケル 銀座スクエア」の5階「未来肌研究室」を「ファンケル 研究技術ギャラリー」にリニューアルします。このギャラリーでは、当社総合研究所で培ってきた研究成果や技術 力を展示するほか、様々な体験を通じてお客様に当社の製品へのご理解を深めていただきます。また、研究員が お客様と直接対話しながらご要望やご意見を伺い、基礎研究や製品開発に活かします。当フロアは、お客様から の情報を活かして研究の価値を創造していく場としてまいります。



ファンケル銀座スクエアの 5 階は 2013 年 10 月に、総合研究所による技術体験型フロア「未来肌研究室」として オープンしました。独自の技術である「角層バイオマーカー測定による肌カウンセリング」などのサービスを行い、 オープン以降延べ 19,000 人のお客様にご利用をいただきました。今回のリニューアルでは、さらに多くのお客様 に研究の技術力や成果を実際に「見て」、「触って」、「体験して」いただけるように「ビューティ」、「ヘルス」、「イノベ ーション」という3つのカテゴリーゾーンを設置します。

各ゾーンには、それぞれ展示と体験のコーナーを設置しています。ビューティゾーンは、「添加物による肌ストレ スを科学的に解析したデータ」、「無添加乳液の乳化技術」、「無添加を守る密封容器の設計技術」などを、ヘルス ゾーンは、「体内効率の考え方やその効果」、「機能性表示サプリメントの臨床データ」、「当社のサプリメントのこだ わり」などを紹介しています。イノベーションゾーンでは、昨年設立した第 2 研究所で行っているイノベーション研 究の一環である「脳科学研究の成果」を紹介しています。

	展示コーナー	体験コーナー
ビューティゾーン	無添加サイエンス肌ストレスのご紹介 安全性の高い乳化技術のご紹介 密封容器の設計技術のご紹介 など	無添加乳液の乳化技術体験 密封容器の開封体験 最新機器による肌セルフチェック など
ヘルスゾーン	体内効率設計のご紹介 機能性表示サプリメントの臨床データのご紹介 サプリメント開発のこだわりのご紹介 など	脂肪代謝レベルのセルフチェック 不足しやすい「鉄」のセルフチェック など
イノベーションゾーン	脳科学研究成果(香りと記憶力)のご紹介	香り体験

ファンケル銀座スクエア http://www.fancl.jp/

〒104-0061 東京都中央区銀座 5-8-16 営業時間 11:00~20:00 定休日なし(1月1日のみ休館)

本件に関する報道関係者の皆様からのお問合せ先

株式会社ファンケル 社長室 広報グループ TEL: 045-226-1230 FAX: 045-226-1202